
                                                                                                                                  PATVIRTINTA
                                       Biržų rajono savivaldybės administracijos
                                                                                                                           direktoriaus 20            m.             d. 
                                                                                                                           įsakymu Nr. 
        

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
PABIRŽĖS SENIŪNIJOS 2023 M. METINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

2024-02-19 Nr. BG-

Biržų rajono savivaldybės 2023–
2025 m. strateginio veiklos plano 
(SVP) programos pavadinimas

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės 
ir prieinamumo gerinimo programa

Programos kodas 2

SVP programos tikslo 
pavadinimas

Kryptingai įgyvendinti valstybės socialinę ir sveikatos 
politiką, mažinti socialinę atskirtį rajone

Tikslo kodas 1

SVP programos uždavinio 
pavadinimas

Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytų 
išmokų ir kompensacijų mokėjimą

Uždavinio kodas 2

SVP priemonės
pavadinimas ir

jos kodas

Veiklos
pavadinimas

Proceso ir/ ar indėlio
vertinimo kriterijus

Įvykdyta/
Iš dalies 

įvykdyta/
Neįvykdyta/
Nebeaktualu

(įrašyti)

Planuotas 
įvykdymo
terminas

Faktinis 
įvykdymo 
terminas

Planuoti
asignavimai 

(EUR)

Panaudota 
lėšų iš viso 

(EUR)
Kriterijaus

pavadinimas ir 
mato vienetas

Planuota 
reikšmė

Faktiniai 
2023 m. 

duomenys
Užimtumo 
didinimo 
programos 
įgyvendinimas
2.1.2.15.

Viešųjų erdvių, 
kapinių, 
paminklų, 
viešųjų prieigų, 
želdynų 
priežiūra bei 
tvarkymas

Laikinųjų darbų 
ir kitose 
užimtumo 
programose 
dalyvavusių 
asmenų skaičius 
(asm.) 

5 7 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I-IV
ketvirčiai

3 574
SB (deleg.)

10 426
SB

3 574
SB (deleg.)

10 418,66
SB

Sutvarkytų 27 27 Įvykdyta

Nuorašas

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



2

viešųjų erdvių, 
kapinių, 
paminklų, 
viešųjų prieigų, 
želdynų skaičius 
(vnt.) 

SVP programos pavadinimas
Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa

Programos kodas 4

SVP programos tikslo 
pavadinimas

Užtikrinti efektyvų savivaldybės darbo organizavimą ir 
priskirtų funkcijų vykdymą

Tikslo kodas 1

SVP programos uždavinio 
pavadinimas

Užtikrinti savivaldybės darbo organizavimą Uždavinio kodas 1

SVP priemonės
pavadinimas ir

jos kodas

Veiklos 
pavadinimas Proceso ir/ ar indėlio

vertinimo kriterijus

Įvykdyta/
Iš dalies 

įvykdyta/
Neįvykdyta/
Nebeaktualu

(įrašyti)

Planuotas 
įvykdymo
terminas

Faktinis 
įvykdymo 
terminas

Planuoti
asignavimai 

(EUR)

Panaudota 
lėšų iš viso 

(EUR)
Kriterijaus

pavadinimas ir 
mato vienetas

Planuota 
reikšmė

Faktiški 
2023 m. 

duomenys
Savivaldybės 
padalinių 
(seniūnijų) 
darbo 
organizavimas
4.1.1.4.

Seniūnijos 
veiklos 
užtikrinimas

Seniūnijos 
darbuotojų 
(etatų) skaičius 
(vnt.)

6,9 6,9 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

67 700
SB

373
SP

61 127,62
SB

341,93
SPSeniūnijos 

aptarnaujamos 
teritorijos 
gyventojų 
skaičius (vnt.) 

1527 1489 Iš dalies 
įvykdyta

Notarinių 
veiksmų 
atlikimas

Notariškai 
atliktų įrašų 
skaičius (vnt.)

4 8 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



3

Seniūnijos 
archyvo 
tvarkymas

Bylų skaičius 
(vnt.)

50 46 Iš dalies 
įvykdyta

I ketvirtis I ketvirtis

Seniūnijos 
seniūnaičių 
rinkimų 
organizavimas

Išrinktų 
seniūnaičių 
skaičius

4 4 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

IV 
ketvirtis

Šaukti 
seniūnaičių ar 
seniūnijos 
gyventojų 
sueigas

Sueigų skaičius 
(vnt.) 

2 0 Neįvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV
ketvirčiai

Darbuotojų 
kvalifikacijos 
tobulinimas

Darbuotojų 
dalyvavusių 
mokymuose 
skaičius (asm.)

2 7 Įvykdyta II‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai 

Maisto iš ES 
intervencinių 
atsargų tiekimo 
organizavimas 
labiausiai 
nepasiturintiems 
seniūnijos 
gyventojams

Paramos maisto 
produktais 
gavėjų skaičius 
(asm.)

250 267 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

Seniūnaičių 
veiklos išmokos 
4.1.1.8.

Seniūnaičių 
veiklos išmokų 
mokėjimo 
koordinavimas 
ir vykdymas

Seniūnaičių, 
gavusių 
išmokas, 
skaičius 

4 0 Neįvykdyta IV 
ketvirtis

IV 
ketvirtis

400 SB 0

SVP programos uždavinio 
pavadinimas

Tinkamai įgyvendinti savivaldybei perduotas valstybės bei 
kitas teisės aktais priskirtas funkcijas

Uždavinio kodas 2

SVP priemonės
pavadinimas ir

jos kodas
Veiklos 

pavadinimas

Proceso ir/ ar indėlio
vertinimo kriterijus

Įvykdyta/
Iš dalies 

įvykdyta/

Planuotas 
įvykdymo
terminas Faktinis 

Planuoti
asignavimai 

(EUR)

Panaudota 
lėšų iš viso 

(EUR)

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



4

Neįvykdyta/
Nebeaktualu

(įrašyti)

įvykdymo 
terminas

Kriterijaus
pavadinimas ir 
mato vienetas

Planuota 
reikšmė

Faktiniai 
2023 m. 

duomenys
Gyvenamosios 
vietos 
deklaravimas
4.1.2.8.

Gyvenamosios 
vietos 
deklaravimo 
duomenų 
tvarkymas 

Deklaruotos 
gyvenamosios 
vietos įrašų 
skaičius (vnt.) 

180 156 Iš dalies 
įvykdyta

I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

0 0

Žemės ūkio 
funkcijų 
vykdymas
4.1.2.14.

Pasėlių 
deklaravimo 
paraiškų 
priėmimas 

Paraiškų 
skaičius (vnt.) 

210 213 Įvykdyta II‒III 
ketvirčiai

II‒III 
ketvirčiai

11 963 
SB (deleg.)

9 243
SB (deleg.)

Žemės ūkio 
valdų  
registravimas ir 
atnaujinimas 

Pareiškėjų 
skaičius (vnt.) 

220 270 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

Ūkininkų ūkių 
registracijos 
duomenų 
atnaujinimas

Pareiškėjų 
skaičius (vnt.)

110 125 Įvykdyta

Nuimto derliaus 
ataskaitų 
pildymas

Pildytų ataskaitų 
skaičius (vnt.) 

6 8 Įvykdyta III‒IV 
ketvirčiai

III‒IV 
ketvirčiai

Socialinių 
išmokų 
skaičiavimo ir 
mokėjimo 
administravimas
4.1.2.16.

Piniginės 
socialinės 
paramos teikimo 
komisijos 
posėdžių 
šaukimas 

Posėdžių 
skaičius (vnt.)

4 7 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

5 500
SB

  5 500
SB

  

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



5

Socialinio darbo 
organizavimas 
socialiai 
pažeidžiamiems 
asmenims

Piniginės 
socialinės 
paramos gavėjų 
skaičius (vnt.) 

100 195 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

SVP programos uždavinio 
pavadinimas

Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, tobulinti 
darbuotojų kvalifikaciją

Uždavinio kodas 4

Savivaldybės 
administracinių 
paslaugų 
teikimas 
elektroniniu 
būdu
4.1.4.5-8

Seniūnijos 
administracinių 
paslaugų 
teikimas 
elektroniniu 
būdu

Suteiktų 
paslaugų 
skaičius  (vnt.) 

5 8 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

0 0

SVP programos pavadinimas
Infrastruktūros objektų plėtros bei priežiūros ir teritorijų 

planavimo programa
Programos kodas 6

SVP programos tikslo 
pavadinimas

Užtikrinti savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto 
efektyvų valdymą, priežiūrą bei plėtrą

Tikslo kodas 1

SVP programos uždavinio 
pavadinimas

Tinkamai prižiūrėti viešąsias erdves, gerinti statinių ir 
savivaldybei priklausančio turto būklę

Uždavinio kodas 1

SVP priemonės
pavadinimas ir

jos kodas

Veiklos 
pavadinimas

Proceso ir/ ar indėlio
vertinimo kriterijus

Įvykdyta/
Iš dalies 

įvykdyta/
Neįvykdyta/
Nebeaktualu

(įrašyti)

Planuotas 
įvykdymo
terminas

Faktinis 
įvykdymo 
terminas

Planuoti
asignavimai 

(EUR)

Panaudota 
lėšų iš viso 

(EUR)Kriterijaus
pavadinimas ir 
mato vienetas

Planuota 
reikšmė

Faktiniai 
2023 m. 

duomenys
Seniūnijų 
viešojo ūkio 
išlaikymas
6.1.1.4.

Gatvių 
apšvietimo 
tinklų 
eksploatacija ir 
plėtra

Eksploatuojamų 
gatvių šviestuvų 
skaičius (vnt.) 

218 218 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

93 000
SB

103 273,78
SB

Vietinės 
reikšmės kelių 
(gatvių) 

Prižiūrimų 
vietinės 
reikšmės kelių 

78,50 78,50 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



6

priežiūra ir 
remontas

(gatvių) ilgis 
(km)

Viešojo 
naudojimo 
teritorijų 
tvarkymas

Sutvarkytų 
kapinių plotas 
(ha)

7,12 7,12 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

Sutvarkytų 
viešųjų erdvių 
plotas (ha)

33,30 37,74 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

Viešojo 
naudojimo 
teritorijų 
šienavimas, 
medžių, krūmų, 
gėlynų priežiūra 
(ha)

14,00 18,44 Įvykdyta I‒IV 
ketvirčiai

I‒IV 
ketvirčiai

Socialinių būstų 
priežiūra

Socialinių būstų 
plotas (kv.m.)

100,20 100,20 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

Finansavimo šaltiniai:
SB (deleg.) – valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti;
SB – savivaldybės biudžeto lėšos.
SP – specialiųjų programų lėšos.

______________

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



PABIRŽĖS SENIŪNIJOS  2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PRIEDAS 
2024-02-19 Nr. BG-

VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Bendroji dalis
Pabiržės miestelis – seniūnijos centras. Pabiržės seniūnijos teritorijoje yra 30 gyvenviečių.
Pabiržės  seniūnijoje  veiklą  vykdo  3  kaimo  bendruomenės:  Gulbinų  bendruomenė, 

Kirdonių  kaimo  bendruomenė,  Pabiržės  bendruomenė. Teritorija  suskirstyta  į  4  seniūnaitijas: 
Gulbinų,  Kirdonių,  Pabiržės,  Šeškinės.  2023  m.  įvyko  4  seniūnaičių  rinkimai:  Kirdonių 
seniūnaitijoje  naujai  išrinktas  seniūnaitis  Martynas  Staškevičius,  kitose  seniūnaitijose  išrinkti 
pakartotinai  jau  buvę  seniūnaičiai–  Šeškinės  seniūnaitijoje  išrinkta  Rita  Šimėnienė,  Gulbinų 
seniūnaitijoje Vidmantas Vėžys, Pabiržės seniūnaitijoje Gražvydas Venckus. 

Pabiržės  seniūnijos  teritorijoje  veikia  Biržų  „Atžalyno“  pagrindinės  mokyklos  Pabiržės  
pagrindinio   ugdymo  skyrius,  Kirdonių  universalus  daugiafunkcis  centras,  Biržų  rajono 
savivaldybės  Jurgio  Bielinio  viešosios  bibliotekos  Kirdonių  ir  Pabiržės  skyriai,  Pabiržės 
ambulatorija.

1 lentelė. Duomenys apie seniūniją.
1. Seniūnijos plotas (ha) 8 976
1.1
.

valomų gatvių plotas (kv. m.) 14 102

1.2
.

valomų šaligatvių plotas (kv. m.) 31 96,9

1.3
.

bendro naudojimo žaliųjų plotas (ha) 18,5

1.4
.

veikiančios kapinių plotas (ha) 3,85

1.5
.

12 neveikiančių kapinių plotas (ha) 3,27

1.6
.

vietinių kelių su žvyro ir grunto danga ilgis (km) 68,25

1.7
.

kelių ir gatvių su asfalto danga ilgis (km) 11,4

2. gatvių šviestuvai (vnt.) 218

Demografiniai rodikliai
Seniūnijoje  Gyventojų  registro  2023-12-31 duomenimis  gyvenamąją  vietą  yra  deklaravę 

1489 gyventojai:
 2023 m. gimė – 7 (3 mergaitės, 4 berniukai), 
               mirė – 24 (14 moterys, 11 vyrų) gyventojai. 

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



2

1 pav. Gyventojų skaičius 2018-2023 m.

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

5

10

15

20

25

30

35

40

12 13 14
17

9
7

24
26

28

35

22
24

Gimė Mirė

Seniūnijos gyventojų skaičius kasmet mažėja. 
2023 m. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes:
iki 7 m. – 95;
7-16 m. -108;
16-18 m. – 20;
18-25 m. – 122;
25-45 m. – 352;
45-65 m.- 458;
65-85 m. – 289; 
nuo 85 m.- 45.

  Aplinka ir infrastruktūra
Seniūnijos  teritorijoje yra 68,25 km vietinės reikšmės  kelių  su  žvyro  danga  ir 11,4 km 

su asfalto danga. 2023 m. Pabiržės seniūnijos kelių su žvyruota danga  remonto ir greideriavimo 
darbams atlikti skirta 15 900 Eur, su asfalto danga – 8 700 Eur.   Kelių priežiūrai žiemos metu – 
sniego valymo paslaugoms skirta 10 000 Eur.,  šiems darbams atlikti panaudota - 3323,66 Eur.

2023  m.  žvyravimo darbai  atskirose  atkarpose  atlikti  keliuose  Kirdoniai  -  Kirdonėliai, 
Gulbinai - Užugulbinė, Užugulbinė - Kraštai, Juodeišiai - Gulbinai, Kirdonys - Daumėnai. Naciūnai 
– Pagiriai, Balandiškiai - Pabiržė atlikti kelkraščių tvarkymo darbai. 

Gatvių su asfalto danga remonto darbai atlikti Naciūnų kaimo Liepų, Patatuliečių,
Kaštonų, Naciūnų; Likėnų k Likėnų g.; Balandiškių k. Dvaro g.; Kirdonių k. Taikos ,  Žalgirio,  
Ateities, Ringužės gatvėse.

Savivaldybės  administracija  įgyvendino  Žalgirio  gatvės  Kirdonių  kaime  kapitalinio 
remonto II etapo darbus.

2023 m. prižiūrėti gyvenviečių šaligatviai, gėlynai Pabiržės miestelyje, tvarkyta aplinka 9 
neveikiančiose kapinėse,  Pabiržės  ir  Daumėnų kapinėse,  Pabiržės  ir  Likėnų parkuose,  Kirdonių 
pušyne,  Gulbinų  ežero  pakrantėse,  pagrindinių  seniūnijos  kelių  pakelėse.  Rūšiuotos  atliekos 
Pabiržės  ir  Daumėnų  kapinių  atliekų  kaupimo  vietose.  Prižiūrėti  kultūros  paveldo  ir  istorinės 
atminties paminklai.

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



3

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



4

2023 metais  Likėnų  kaime  4,44  hektarų  plote  atlikti  viešųjų  želdinių  ir  žaliųjų  zonų 
tvarkymo darbai:

-viešųjų  želdinių  4  ha.  tvarkymo darbai:  kelmų  išrovimas,  viršutinio  grunto  sluoksnio 
išlyginimas paruošiant žolės pjovimui;

-0,17 ha žaliosios zonos tvarkymo darbai: 20 vnt. kelmų išrovimas, grunto išlyginimas jų zonoje;
-0,05 ha. žaliosios zonos tvarkymo darbai- viršutinio grunto sluoksnio išlyginimo darbai;
-0,22  ha.  žaliosios  zonos  tvarkymo darbai:  30  vnt.  kelmų išrovimas,  viršutinio  grunto 

sluoksnio išlyginimas, papildomo grunto paskleidimas.
Pašalinta 20 vnt. nuo kinivarpų pažeistų, džiūstančių eglių. 

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



5

  Gatvių apšvietimas
2023 m. nuo sausio 1 d. iki balandžio mėnesio pabaigos ir nuo rugsėjo mėn. pradžios iki 

gruodžio 31 d. apšviestos Kirdonių, Naciūnų gyvenviečių ir  Pabiržės miestelio gatvės. Pabiržės 
miestelio, Biržų ir Likėnų gatvėse apšvietimas yra įjungtas visu tamsiu paros metu.  

  Laikinųjų, nemokamų darbų vykdymas
Seniūnija  2023  m.  dalyvavo  rengiant  ir  įgyvendinant  gyventojų  užimtumo  programas. 

Pagal užimtumo didinimo programą, įdarbinti 7 asmenys. 66 asmenų, gavę socialinę paramą, atliko 
visuomenei naudingus darbus. 

2023  m.  Panevėžio  apygardos  probacijos  tarnybos  Probacijos  skyrius  bei  Panevėžio 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų rajono policijos komisariatas  siuntė 4 asmenis 
atlikti nemokamus darbus. 

   Socialinis darbas, socialinės paramos teikimas
Seniūnijos gyventojams organizuotos ir teiktos įvairios socialinės paslaugos ir socialinės 

paramos dokumentų tvarkymo paslaugos. 2023 metais lankyti vieniši, pensinio amžiaus, neįgalūs, 
socialinės  rizikos asmenys ir  kiti  seniūnijos  gyventojai  visus metus pagal  poreikį.   Konsultuoti 
paramos gavimo klausimais, organizuota reikalinga pagalba. Padėta užpildyti teikiamus prašymus 
dėl socialinės paramos, įvairių išmokų. Prie pateiktų prašymų  pridėti dokumentų išrašai, gauti iš  
SPIS  sistemos.  Priimti  prašymai  Europos  pagalbos  labiausiai  skurstantiems  asmenims  fondo 
paramai gauti, duomenys suvesti į Socialinės paramos informacinę sistemą (SPIS) ir išdalinti maisto 
daviniai bei higienos priemonės. 

Surašyta  55  buities  ir  gyvenimo  sąlygų  patikrinimo  aktų.  Asmens  (šeimos)  socialinių 
paslaugų poreikis įvertintas 13 asmenų: 4 – dėl socialinių paslaugų teikimo, pagalbos į namus, 1 –  
asmeninės pagalbos, 8 – dėl vaikų dienos socialinės priežiūros. Užpildyta 17 asmens veiklos ir 
gebėjimų dalyvauti klausimynų ir pateikti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai.

2023  m.  priimti  1035  prašymai  dėl  piniginės  socialinės  paramos  nepasiturintiems 
gyventojams,  iš  jų  223 prašymai  socialinei  pašalpai,  44 prašymų išmokai  vaikams,  7  prašymai 
vienkartinei išmokai gimus kūdikiui, 480 prašymai būsto šildymo išlaidų, karšto vandens išlaidų, 
geriamojo vandens išlaidų kompensacijai, 14 prašymai socialinei paramai mokiniams, 267 prašymai 
Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo paramai gauti.
Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



6

2 lentelė. Prašymų priėmimas 2022-2023 m.
Eil. 
Nr.

Išmokos pavadinimas 2022-12-31 2023-12-31 Pokytis (+/-)

1. socialinė pašalpa 221 223 +2
2. vaiko išmoka 32 44 +12
3. vienkartinė išmoka gimus kūdikiui 6 7 +1
4. kieto kuro išlaidų kompensacija 349 433 +84
5. daugiabučių  šildymo  išlaidų 

kompensacija
87 47 -40

6. socialinė parama mokiniams 22 14 -8
7. parama iš ES intervencinių atsargų 284 267 -17

   3 pav. Pateiktų prašymų skaičius busto šildymo išlaidų kompensacijai gauti 2019-2023 m.

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

115
93

141

349

433

53 51 50
87

47

būsto šildymo išlaidų kompensacija (individualiuose namuose)
būsto šildymo išlaidų kompensacija (daugiabučiuose)

Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos  Socialinės  paramos  skyriui  pateiktos  153 
pažymos  apie  asmenų  atliktus  visuomenei  naudingus  darbus.  Sudarytos  178  darbo  sutartys  su 
visuomenei naudingų darbų atlikėjais. 

2023  m.  įvyko  7  Piniginės  socialinės  paramos  teikimo  komisijos  posėdžiai,  kuriuose 
komisijos nariai svarstė 15 pateiktų prašymų.  

2023 m.  su  Biržų  priešgaisrinės  gelbėjimo tarnybos  specialistais  aplankyta  15  vienišų, 
senyvo amžiaus asmenų, vertinta būstų priešgaisrinė būklė. 

Su  bendruomenės  pareigūnais,  periodiškai  (  kiekvieną  trečiadienį)  aptartos  seniūnijoje 
esančios probleminės situacijos, ieškota problemų sprendimo būdų.

Bendradarbiaujama  su  UAB  “Maxima”  dėl  socialinių  kortelių  papildymo,  asmenims, 
kuriems socialinė pašalpa mokama nepinigine forma (socialinėmis paslaugomis).

Bendradarbiauta su Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriumi, Socialinių 
paslaugų  centru,  Panevėžio  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Biržų  rajono  policijos 
komisariatu, VšĮ „Pagalbos centru“, Užimtumo tarnyba, antstolių kontoromis, Biržų visuomenės 
sveikatos biuru, Biržų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba ir kitomis įstaigomis.

  Dokumentų valdymas, gyventojų aptarnavimas. 
Pabiržės seniūnijos seniūnas 2023 m. išleido 4 įsakymus seniūnijos veiklos klausimais, 

15 – įsakymų personalo klausimais. Parengti 73 raštai, išduotos 25 pažymos. Išduoti 48 leidimai 
laidoti, 8 – prekiauti viešoje vietoje, 43 – atlikti darbus kapinėse. 

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



7

         3 lentelė. Duomenys apie gautus, išsiųstus, išduotus dokumentus.
Pavadinimas Dokumentų 

skaičius (vnt.)

Seniūno įsakymai seniūnijos veiklos klausimais 4
Seniūno įsakymai personalo klausimais 15
Atlikti notariniai veiksmai 8
Išduota pažymų 25
Išsiųsti raštai 73
Išduoti leidimai laidoti 48
Išduoti leidimai prekiauti viešoje vietoje 8
Išduoti leidimai atlikti darbus kapinėse 43

              Gyvenamosios vietos deklaravimas
Seniūnija  vykdydama gyvenamosios vietos deklaravimo funkciją,  per  metus pateikė 71 

gyvenamosios  vietos  deklaravimo  ir  neturinčių  deklaruotos  gyvenamosios  vietos  pažymas. 
Gyvenamąją vietą Seniūnijoje deklaravo 72 gyventojai, iš jų naudodamiesi internetu – 20, išvykimą 
į užsienį – 13, iš jų naudodamiesi internetu – 10. Į Seniūniją kreipėsi 6 gyventojai dėl gyvenamosios 
vietos  deklaravimo  duomenų  taisymo,  naikinimo,  keitimo.  Pateikta  11  prašymų  įtraukti  į  
gyvenamosios  vietos  nedeklaravusių  asmenų  apskaitą  (GVNA).  Parengtos  8  deklaruotos 
gyvenamosios vietos pažymos pagal užklausą internetu (portalas https://www.epaslaugos.lt). 

4 lentelė. Duomenys apie gyvenamosios vietos deklaravimą.
Pavadinimas Dokumentų 

skaičius (vnt.)

Pateiktos gyvenamosios vietos deklaracijos 72 
Pateiktos deklaracijos išvykstant iš LR 13
Pateikti  prašymai  įtraukti  į  gyvenamosios  vietos  nedeklaravusių  asmenų 
apskaitą

11

Priimti  sprendimai  dėl  deklaravimo  duomenų  taisymo,  keitimo  ar 
naikinimo

6

Išduotos pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą 71
Išduotos pažymos gyvenamosios patalpos savininkui 3

  Dokumentų archyvas
Sutvarkytos 46 bylos (ilgai, nuolat ir trumpai saugomų bylų), paruošta pažyma apie Biržų 

rajono savivaldybės administracijos Pabiržės seniūnijos 2023 metų veiklos istoriją ir dokumentų 
sutvarkymą, pateikta per DVS ,,Avilys“ ir elektroniniu paštu Šiaulių regioninio archyvo Panevėžio 
filialui.

  Žemės ūkio funkcijų vykdymas
2023 m. pateiktos 213 paraiškos paramai už žemės ūkio naudmenas ir  kitus plotus bei 

gyvulius gauti. Pabiržės seniūnijoje iš viso deklaruota 7064,40 ha., 2245 laukų. 
Priimti  270  prašymai  atnaujinti  Žemės  ūkio  valdos  registro  duomenis  Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

5 lentelė. Dokumentų skaičius.
Eil. 
Nr.

Veiksmo pavadinimas Dokumentų 
skaičius (vnt.)

1. Paraiškos paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius 
gauti.

213

4. Atnaujinti  Žemės ūkio valdos registro duomenys Lietuvos Respublikos 270Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19

https://www.epaslaugos.lt/


8

žemės ūkio ir kaimo verslo registre
5. Atnaujinti  Ūkininko  ūkio  registro  duomenys  Lietuvos  Respublikos 

ūkininkų ūkių registre
125

VĮ Žemės ūkio  ir  kaimo verslo  centrui  pateiktos  8  suvestinės  ataskaitos  apie  seniūnijos 
ūkiuose, kuriuose grūdinių ir aliejinių augalų pasėlių plotas sudaro > 50 ha, deklaruotą bei nuimtą 
plotą, gautą derlių bei sandėliuose laikomus grūdų kiekius. 

  Kultūra ir bendradarbiavimas. 
2023 m.  pagal Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų 

plano  priemonės  „Stiprinti  bendruomeninę  veiklą  savivaldybėse“  programą.  Paraišką  pateikė  ir 
skirtas lėšas įsisavino Pabiržės bendruomenė. Ji įgyvendino projektą „Pabiržės bendruomenės laiptų 
ir rampos remontas“ Bendra projekto vertė 1300 Eur. (982,00 Eur. buvo skirti iš valstybės biudžeto, 
o likusią sumą bendruomenei paaukojo ŽŪB „Agaro riešutas“). Projekto įgyvendinimo metu buvo 
sutvarkyti  Pabiržės  bendruomenės  laiptai  ir  neįgaliesiems  skirta  rampa,  atnaujinti  ir  perdažyti 
turėklai.

Organizuotas  seniūnijos  darbuotojų,  Pabiržės  bendruomenės  narių,  kultūros  paveldo 
apsaugos ir kraštovaizdžio specialistų susitikimas, aptarti reikalavimai ir galimybės, vykdant veikla 
paveldo apsaugos zonose.

Kovo 11-osios,  Šv.  Velykų ir  Šv.  Kalėdų šventėms pagamintos ir  įrengtos dekoracijos 
Pabiržės  miestelio  viešosiose  erdvėse,  Bažnyčios  aikštėje  papuošta  kalėdinę  eglę.  Pabiržės 
bendruomenės iniciatyva surengta  Kalėdų eglės įžiebimo šventė.

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



9

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



10

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



11

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



12

SENIŪNIJOS VEIKLOS SPRĘSTINI KLAUSIMAI

Eil. 
Nr.

Iššūkiai, problemos Galimi sprendimai, perspektyvos

1. Nepakankama  didžiųjų  gyvenviečių 
gatvių apšvietimo tinklo plėtra. Gulbinų 
(gyv. skč. 103)  ir Daumėnų (gyv. skč. 52) 
gyvenvietėse  nėra  gatvių  apšvietimo. 
Kirdonių gyvenvietėje dvi gatvės – Taikos 
ir  Sodžiaus,  kurios  dar  neturi  gatvių 
apšvietimo.

Sudarytas rajono gyvenviečių, neturinčių 
gatvių apšvietimo, sąrašas pagal numatytus 
prioritetus. Atsižvelgiant į gyventojų 
skaičių gyvenvietėje, nuosekliai skiriamos 
lėšos rajono gyvenviečių gatvių apšvietimo 
įrengimo darbams atlikti.
2023 m. darbai nebuvo vykdomi. 2024 m. 
planuojama atlikti Gulbinų k., P. 
Drevinio gatvės apšvietimo įrengimo 
darbus

2. Gyvenviečių  vandentiekio  ir  nuotekų 
tinklų  perdavimas  UAB  ,,Biržų 
vandenys“.

Sudarytas  reikalingų  perduoti  rajono 
vandentiekio ir nuotekų tinklų sąrašas pagal 
numatytus  prioritetus.  Numatytos  lėšos 
dokumentų parengimui dėl jų perdavimo.
2022 m.
Gulbinų  ir  Naciūnų  vandens  tiekimo 
įrenginių  savininkai  pateikė  prašymus  dėl 
tinklų perdavimo UAB ,,Biržų vandenys“.

3. Blogos būklės vietinės reikšmės keliai  ir 
gatvės  . Didžioji  dalis  lėšų,  skiriamų 
vietinės  reikšmės keliams prižiūrėti,  tenka 
blogos  būklės  kelių  ir  gatvių  dangos 
tvarkymui.  Kelių  ir  gatvių  blogos  būklės 
pašalinimas,  ateityje  sumažintų lėšų kiekį, 
skiriama remonto darbams ir  leistų daugiau 
lėšų  skirti  priežiūrai.  Seniūnijoje  labai 
blogos būklės yra vienas žvyruotos dangos 
kelias  (Kirdoniai-  Kirdonėliai  4,48  km), 
Kirdonių  ir  Naciūnų  kaimų  gatvės  su 
asfalto danga, kurios reikalauja daugiausiai 
lėšų remontui.

2023 m atlikta.
Vietinė  reikšmės  keliuose  atlikti  kelių 
remonto ir priežiūros darbai.
Savivaldybės  administracija  įgyvendino 
Žalgirio gatvės Kirdonių kaime kapitalinio 
remonto II etapo darbus, buvo paklota nauja 
asfalto danga

4. Nėra  centralizuotai  nupirktos  žaliųjų 
atliekų  išvežimo  paslaugos  iš  kapinių 
teritorijų.  Nepakanka  lėšų  visoms,  per 
metus  kapinėse  susidarančioms,  atliekoms 
išvežti. 
Šiuo  metu  centralizuotai  išvežamos  tik 
plastmasės  ir  stiklo  atliekos.  Joms  išvežti 
reiktų  skirti  daugiau  lėšų,  paskutiniaisiais 
metų  mėnesiais  jų  pritrūkstama,  todėl 
seniūnija moka iš savo biudžeto. Seniūnijos 
darbuotojai  nuolatos  atlieką  didžiųjų 
seniūnijos  kapinių  atliekų  perrūšiavimo 
darbus,  atskiriamos  žaliosios  atliekos  nuo 
kitų atliekų..  Už žaliųjų atliekų išvežimą iš 
kapinių  teritorijų  seniūnija  moka  iš  savo 
biudžeto lėšų.

Skirtas  didesnis   kiekis  lėšų  atliekų 
išvežimui,  centralizuotai nupirkta paslaugą 
žaliųjų  atliekų  išvežimui  iš  kapinių 
teritorijų.
2023 m. problema išliko.

5. Aktyvus  karstinis  procesas  ir  jo 
padariniai  vietinės  reikšmės  keliui  - 

Suplanuotos  lėšos  biudžete  reikalingiems 
tyrimams atlikti.Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



13

Balandiškių k. Dvaro g. 2021 m. šio kelio 
šalikelėje,  šlaite,  atsivėrė  smegduobė.  Tai 
antra smegduobė šiame kelyje.  Reikalinga 
įvertinti  šio kelio būklę ir  eismo saugumą 
atliekant geologinius tyrimus.

2023 m. problema išliko.

6. Senų,  vienišų,  neįgalių  asmenų 
pavėžėjimo  paslaugos  trūkumas  Biržų 
rajone.  Nereti atvejai kai gyventojui reikia 
nuvykti  greitai,  kai  nėra  galimybės  laukti 
kelias  dienas:  susirgus  nusipirkti  vaistų, 
skubiam nuvykimui į  gydymo įstaigas kai 
pakeičiamas apsilankymo laikas ir pan.

Pavėžėjimo  paslauga  –  taksi  paslauga  su 
palydėjimo  paslaugą  teikiančiu  asmeniu 
(VšĮ  Socialinių  paslaugų  centras).  Biržų 
rajono  teritorijoje  teikiama  pavėžėjimo 
paslaugas  senyvo  amžiaus,  vienišiems, 
neįgaliems  asmenims.  Arba  šių  paslaugų 
pirkimas  iš  privačių  asmenų,  dirbančių 
pagal verslo liudijimą. 
2023  m.  išliko  senų,  vienišų  asmenų 
pavėžėjimo paslaugų trūkumas (nuvykimui 
į gydymo įstaigas, apsipirkimui ir t.t.)

7. Vieniši, senyvo amžiaus asmenys lieka be 
lankomosios  priežiūros  darbuotojų 
paslaugų  šių  darbuotojų  vasaros 
atostogų  metu.  Sustabdomos  pagalbos  į 
namus paslaugos. 

Papildomo  lankomosios  priežiūros 
darbuotojos etato steigimas (VšĮ Socialinių 
paslaugų  centras)  pavaduoti  etatinius 
darbuotojus, vasaros atostogų metu.
2023 m. problema dalinai išsisprendė. Vasaros 
atostogų  metu,  paslaugos  į  namus  asmenims 
nebesustabdomos,  nes  sumažėjo  šių  paslaugų 
gavėjų  skaičius  (išvyko  į  globos  namus, 
persikėlė gyventi į kitą seniūniją).

8. Didelis  darbo  krūvis  tenka  socialinio 
darbo  organizatorei  EPLSAF  paramos 
dalinimo  metu. Didžioji  dalis  paramos 
gavėjų  sugebėtų  savarankiškai  atsiimti 
produktus  ne  iš  seniūnijos  punktų,  o  iš 
centrinio,  nes  yra  darbingo  amžiaus, 
turintys automobilius.   Kai  kurie  asmenys 
negali  laiku atvykti  atsiimti maisto paketo 
dėl nepatogaus, riboto dalinimo grafiko, nes 
yra dirbantys.

2023  m problema  išsisprendė,  pakeistas 
EPLSAF  paramos  teikimo  būdas-paramą 
gavėjas atsiims prekybos centre pagal jam 
išduotą kortelę.

9. Problematiškas  paslaugų  teikimas 
asmenims,  kuriems  nenustatyta  protinė 
negalia, tačiau jie yra konfliktiški, turintys 
savitą požiūrį į gyvenimą. Dažnai gydytojas 
vieno vizito metu nemato ir negali įvertinti 
asmens  ligos,  nemato  to,   ką  mato 
bendruomenės  nariai,  socialiniai 
darbuotojai  ir  kiti  specialistai,  nuolatos 
bendraujantys  su  asmeniu.  Dėl  šios 
priežasties dažnai užtrunka sveikatos būklės 
tikslus  nustatymas  atitolinantis  pagalbą 
sergančiam asmeniui.

Kaimo  bendruomenės  narių, 
bendruomeninių  pareigūnų,  seniūnijos 
darbuotojų  telkimas,  sprendžiant  šią 
problemą.  Šių  specialistų  ar  komisijos, 
susidedančios  iš  jų,  rekomendacijų  ir 
turimos  informacijos  pateikimas  gydytojui 
galėtų  padėti  tikslesniam  diagnozės 
nustatymui. 
2023  m. išliko  problematiškas  paslaugų 
teikimas asmenims, kuriems nėra nustatyta 
psichinė  negalia.  Medikai  negali  suteikti 
pagalbos  jei  asmuo  nenori  vykti 
konsultuotis ir gydytis į gydymo įstaigą.

Seniūnijos seniūnė                                                                                                             Vita Zurbaitė

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pabiržės seniūnija, Biržų g.2, 41382, Pabiržės mstl., Pabiržės
seniūnija, Biržų raj. savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) PABIRŽĖS SENIŪNIJOS 2023 M. METŲ VEIKLOS
ATASKAITA

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-19, BG-6-(1.5)
Adresatas Pabiržės seniūnija, Biržų g.2, 41382, Pabiržės mstl., Pabiržės

seniūnija, Biržų raj. savivaldybė
Registratorius Seniūno pavaduotoja NELDA GREVIŠKYTĖ
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-02-19 14:54:07
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-02-19 atspausdino Seniūno pavaduotoja NELDA
GREVIŠKYTĖ

Nuorašas tikras
Pabiržės seniūnija
2024-02-19

Nuorašas tikras

Pabiržės seniūnija

2024-02-19


